Протокол № 4
педагогического совета ГБОУ АО «В(с)ОШ №10»

         от 20 мая 2021 г.

Всего членов педсовета -  14 чел.
Присутствовали -     14 чел.

Отсутствовали - 0
Начало работы педсовета – 12 ч.00мин.

(Окончание работы -13 час.00 мин.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О допуске учащихся выпускных классов к государственной итоговой аттестации.
 /Классные руководители выпускных классов/
II. О выполнении решений предыдущих педсоветов

РЕГЛАМЕНТ:

выступления классных руководителей - до 7 мин.; второй вопрос – 25 мин.
Общее время - 1 час 00 мин.

I. СЛУШАЛИ:
1) Зам. директора по УВР Алексеева М.А., который сообщил, что в 9 «Д» классе на конец учебного года – 4 человека. ГИА в досрочный период прошло 3 человека (Алимов Дмитрий Алексеевич, Григорьев Николай Александрович, Умаров Радмир Енгазыевич)

Количество учащихся на конец года без учёта выпускников, прошедших ГИА в досрочный период – 1 чел.  (Дзюба Олег Васильевич). Он аттестован, успевает по всем предметам.
Алексеев М.А. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации Дзюбу Олега Васильевича как освоившего основную образовательную программу основного общего образования.
Принято «единогласно».
2) Классного руководителя 12 «А» класса Дербукова А.В., который сообщил, что в 12 «А» классе на конец учебного года – 25 человек. ГИА в досрочный период проходили 8 человек (Алдабергенов Мэлс Есенгельдиевич 1995 г.р., Басанов Владимир Эренценович 1996 г.р., Гулмирзоев Нарзулло Тагойалиевич 1989 г.р., Жаманкулов Азамат Халитович 1989 г.р., Мацаков Алексей Сергеевич 1992 г.р., Небыков Никита Дмитриевич 1997 г.р., Титов Александр Сергеевич 1994 г.р., Тубалов Александр Валерьевич 1999 г.р.)
Количество учащихся на конец года без учёта выпускников, прошедших ГИА в досрочный период – 17 чел.

Из них:

Аттестовано – 17 человек;

Не аттестовано – 0 человек;

Успевающих – 17 человек;

Неуспевающих – 0 человек.

Дербуков А.В. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации – 13 человек согласно представленного списка как освоивших основную образовательную программу среднего общего образования.
Принято «единогласно».
3) Классного руководителя 12 «Б» класса Даудова С.Ш., который сообщил, что в 12 «Б» классе на конец учебного года – 25 человек. ГИА в досрочный период проходили 9 человек (Галкин Сергей Сергеевич 1997 г.р., Ибрагимов Сергей Зиятханович 1986 г.р.,
Калиев Нурбулат Саматович 1974 г.р., Кулаков Павел Владимирович 1986 г.р., Куприянов Сергей Александрович 1975 г.р., Несмеянов Сергей Сергеевич 1994 г.р., Раушанов Азат Султангалиевич 1989 г.р., Цих Дмитрий Олегович 1981 г.р., Юсупов Журабек Тажибаевич 1993 г.р.).
Количество учащихся на конец года без учёта выпускников, прошедших ГИА в досрочный период - 16 чел.

Из них:

Аттестовано – 16 человек;

Не аттестовано – 0 человек;

Успевающих – 16 человек;

Неуспевающих – 0 человек.

Даудов С.Ш. попросил педагогический совет допустить к государственной итоговой аттестации – 16 человек согласно представленного списка как освоивших основную образовательную программу среднего общего образования.
Принято «единогласно».
 ПОСТАНОВИЛИ:
I.   Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в основной период Дзюбу Олега Васильевича, 2003 г.р., учащегося 9 «Д» класса, как освоившего основную образовательную программу основного общего образования

Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».
II.   Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации в основной период следующих учащихся XII классов, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования:

12 «А» класс

	1.
	Барбер Фредерик Франсис
	1995 г.р.

	2.
	Бородин Михаил Михайлович
	1996 г.р.

	3.
	Быков Андрей Николаевич
	1998 г.р.

	4.
	Дмитриев Дмитрий Евгеньевич
	1988 г.р.

	5.
	Жумагалиев Арсен Айдангалиевич
	1997 г.р.

	6.
	Карабухин Фарид Готамович
	1996 г.р.

	7.
	Кравченко Виктор Юрьевич
	1990 г.р.

	8.
	Кузнецов Леонид Юрьевич
	1993 г.р.

	9.
	Лаврентьев Алексей Сергеевич
	1995 г.р.

	10.
	Мухамеджанов Ильдар Дамирович
	1978 г.р.

	11.
	Остроухов Владимир Владимирович
	1991 г.р.

	12.
	Подкатилин Николай Александрович
	1982 г.р.

	13.
	Сотолиев Ильдар Гафурович
	1984 г.р.

	14.
	Степочкин Михаил Сергеевич
	1994 г.р.

	15.
	Сысин Иван Михайлович
	1992 г.р.

	16.
	Фитисов Олег Владимирович
	1986 г.р.

	17.
	Фролов Данил Сергеевич
	1995 г.р.

12 «Б» класс
	1. Бабошин Станислав Олегович
	1982 г.р.

	2. Бутескул Александр Федорович
	1977 г.р.

	3. Горяев Иван Алексеевич
	1993 г.р.

	4. Ивакин Александр Александрович
	1994 г.р.

	5. Иванов Борис Александрович
	1988 г.р.

	6. Имамов Дамир Тахирович
	1974 г.р.

	7. Лызлов Михаил Алексеевич
	1987 г.р.

	8. Назаренко Андрей Олегович
	1996 г.р.

	9. Петров Игорь Алексеевич
	1981 г.р.

	10. Попредкин Владимир Валерьевич
	1995 г.р.

	11. Сайкабагандов Баганд Мусагаджиевич
	1973 г.р.

	12. Соколов Евгений Николаевич
	1991 г.р.

	13. Худайберганов Ганибой Давлатёрович
	1978 г.р.

	14. Шафоростов Сергей Владимирович
	1982 г.р.

	15. Шурыгин Сергей Владимирович
	1990 г.р.

	16. Яганов Сергей Сергеевич
	1988 г.р.

Принято: «ЕДИНОГЛАСНО».

III. СЛУШАЛИ: Руководителя МО учителей гуманитарного цикла Свешникова С.Н. и руководителя МО учителей естественно-математического цикла Слюнченко А.А., которые доложили, что учителя продолжают работать над создание6м банка тем учебных проектов по предметам. Также был запланирован комплекс мер, направленных на совершенствование использования проектировочных умений, способствующих разработке программы, планов, подбору средств решения проектировочных задач в воспитательно- образовательной работе с обучающимися – осужденными.
Кроме этого докладчики отметили, что одним из приоритетных направлений работы школы является совершенствование дистанционного обучения в школе как одного из условий успешной реализации ФГОС.
[image: image1.png]

Председатель педсовета

            Васильев Р.Р.

Секретарь педсовета

Свешников С.Н.